
Contacto

Teléfono 971214646
Fax 971214646
Correo Electrónico licitacions@smap.palma.es

Dirección Postal

San Joan de la salle, 6
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THE4fUgjYdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato el suministro de uniformidad de trabajo para el personal de aparcamientos,
y del personal del servicio de Bicipalma de la SMAP. Se establecen los siguientes grupos de
trabajadores: PERSONAL DEL SERVICIO DE BICIPALMA Y OPERATIVO DE APARCAMIENTO.

El colectivo de trabajadores actual para este suministro es de 67 trabajadores. Esta cifra puede variar siseDescripción 
producen nuevas incorporaciones.
Valor estimado del contrato 159.399,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.181,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.208,24 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THE4fUgjYdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUIDORA BALEAR DE UNIFORMES, S.L.
NIF B07502354
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMÍ VELL DE BUNYOLA, Nº 47
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971758555
Correo Electrónico licitaciones@myu.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.208,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.181,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 05/2024
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60247e9b-de76-4211-a3cd-466c6b11a005

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2024

Motivación

Motivación En fecha 13 de agosto de 2024 se ha formalizado el contrato de suministro del personal operativo de
aparcamientos y del servicio de Bicipalma de la Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes, S.A.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60247e9b-de76-4211-a3cd-466c6b11a005
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60247e9b-de76-4211-a3cd-466c6b11a005


Lugar

Oficinas SMAP

Dirección Postal

Carrer de Sant Joan de la Salle, 6
(07003) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico licitacions@smap.palma.cat

Dirección Postal

SANT JOAN DE LA SALLE Nº6
(07003) PALMA España

Contacto

Correo Electrónico licitacions@smap.palma.cat

Dirección Postal

SANT JOAN DE LA SALLE Nº6
(07003) PALMA España

SOCIETAT MUNICIPAL D'APARCAMENTS I PROJECTES, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SOCIETAT MUNICIPAL D'APARCAMENTS I PROJECTES, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario de acuerdo con el artículo 131, 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones no será inferior a 15 días naturales, contados desde el día
siguiente a la publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Sector Público. No se aceptarán
ofertas más tarde de la fecha y hora indicadas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZij3DePMq6KeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014031379 |  2024-000906683 | Fri, 23 Aug 2024 08:55:59:682 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24025186044534260069306046086520826901 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZij3DePMq6KeVWTb9Scog%3D%3D

